
Contacto

Teléfono +34 962220494

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 5, 1º

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación

Importe 146.410 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.000 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/02/2019 durante 4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1372/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-01-2019 a
las 12:56 horas.

Servicios de mantenimiento de alumbrado público, instalaciones eléctricas de instalaciones municipales,
instalaciones de climatización, fontanería, carpintería y alquiler de maquinaria de construcción.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
45422000 - Carpintería y ebanistería.
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.
50710000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos y mecánicos de edificios.
60181000 - Alquiler de camiones con conductor.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y07EpcFQq%2Farz3GQd5r6SQ%3D%3D

Nº de Lotes: 7

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Entidad Adjudicadora

Pleno de la Mancomunidad de La Canal de Navarrés
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lacanaldenavarres.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X5MT4oDsx%2F6mq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y07EpcFQq%2Farz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.lacanaldenavarres.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X5MT4oDsx%2F6mq21uxhbaVQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Pleno de la Mancomunidad de La Canal de Navarrés

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 5, 1º
(46821) Chella España

Dirección de Visita

Plaza de la Iglesia 5,1º
(46821) Chella España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono 962220494

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2019 a las 08:34

Proveedor de Información adicional

Pleno de la Mancomunidad de La Canal de Navarrés

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 5, 1º
(46821) Chella España

Dirección de Visita

Plaza de la Iglesia, 5,1º
(46821) Chella España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono 962220494
Correo Electrónico mancolacanal_ss6@gva.es

Proveedor de Pliegos

Pleno de la Mancomunidad de La Canal de Navarrés

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/01/2019 a las 08:34

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 5, 1º
(46821) Chella España

Dirección de Visita

Plaza de la Iglesia 5,1º
(46821) Chella España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono 962220494

Fax +34 962220616
Correo Electrónico mancolacanal_sec@gva.es

(46821) Chella España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Centro Cultural del Ayuntamiento de Chella

Dirección Postal

Ronda Blasco Ibánez A
(46821) Chella España

Apertura de sobre de documentacion
administrativa y oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 31/01/2019 a las 12:00 horas
Acto de apertura de documentación administrativa y
apertura de ofertas económicas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Sólo podrán asistir los licitadores



Presupuesto base de licitación
Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de
alumbrado público de calles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento de alumbrado público, instalaciones eléctricas de
instalaciones municipales, instalaciones de climatización, fontanería, carpintería y alquiler de maquinaria de
construcción.

Presupuesto base de licitación
Importe 146.410 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.000 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
45422000 - Carpintería y ebanistería.
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.
50710000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos y mecánicos de edificios.
60181000 - Alquiler de camiones con conductor.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2019 durante 4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: El objeto de este lote es el servicio de mantenimiento del alumbrado publico de los distintos
ayuntamientos que componen la Mancomunidad La Canal de Navarrés.-

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



Presupuesto base de licitación
Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de equipos de edificios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

: 15Cantidad Máxima 
Descuento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Plazo de Reparación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio Unitario por Hora de Trabajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Lote 2: El objeto de este lote es el mantenimiento de las instalaciones de climatización de los edificios,
dependencias y locales de titularidad municipal de los distintos ayuntamientos que componen la
Mancomunidad La Canal de Navarrés.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Descuento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Plazo de Reparación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio Unitario por Hora de Trabajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



Presupuesto base de licitación
Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Clasificación CPV
60181000 - Alquiler de camiones con conductor.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Presupuesto base de licitación
Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
50710000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de equipos eléctricos y mecánicos de edificios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

: 30Cantidad Máxima 

Lote 3: El objeto de este lote es el servicio de mantenimiento de las instalaciones eléctricas de los edificios y
equipamientos municipales de los distintos ayuntamientos que componen la Mancomunidad La Canal de
Navarrés.-

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Descuento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Plazo de Reparación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio Unitario por Hora de Trabajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Lote 4: El objeto de este lote es el alquiler maquinaria construcción, alquiler de contenedores y la gestión de
los residuos de los mismos para dar apoyo a las brigadas municipales de los distintos ayuntamientos que
componen la Mancomunidad La Canal de Navarrés.-

Condiciones de Licitación



Presupuesto base de licitación
Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Clasificación CPV
45422000 - Carpintería y ebanistería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento ofrecido sobre precio máximo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Plazo de Entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Lote 5: El objeto de este lote es el mantenimiento correctivo en forma de reparaciones , averías o anomalías
en infraestructuras municipales , edificios, mobiliario urbano, señalización, etc.., relativa a los trabajos de
carpintería en los distintos ayuntamientos que componen la mancomunidad La Canal de Navarrés , así como
la propia entidad.-

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento Unitario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Hora / Trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Lote 6: El objeto de este lote es el mantenimiento correctivo en forma de reparaciones, averías o anomalías
en infraestructuras municipales, edificios, mobiliario urbano ,etc relativa a los trabajos de cerrajería en los
distintos ayuntamientos que componen la Mancomunidad La Canal de Navarrés.-



Presupuesto base de licitación
Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Clasificación CPV
45330000 - Trabajos de fontanería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Presupuesto base de licitación
Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería
metálica.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento Unitario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Hora / Trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Lote 7: El objeto de este lote es el mantenimiento correctivo en forma de reparaciones, averías o anomalías
en infraestructuras municipales, edificios, mobiliario urbano, etc a los trabajos de fontanería de los distintos
ayuntamientos que componen la Mancomunidad La Canal de Navarrés.-

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento Unitario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 



Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Hora / Trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No

Garantía Requerida Definitiva

Importe 100 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiere al contrato, referido al mejor
ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del
empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior a 5.000 Euros

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de los principales servicios realizados por igual o similar naturaleza que los que constituyen el
objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años. Periodo: Durante los últimos tres años

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Declaración Responsable según modelo anexo

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Descripción Modelo de Oferta Economica. Módelo Oferta Economica - Lote correspondiente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 1 , Lote 2 y Lote 3 Baremación del Descuento Unitario de material



: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Lote 1, Lote 2 y Lote 3 Ampliacion de Garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Lote 1, Lote 2 y Lote 3 Plazo de Reparación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Lote 1, Lote 2 y Lote 3 Precio Unitario Hora de Trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Lote 4 Descuento ofrecido sobre el precio maximo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Lote 4 Plazo de Entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Lote 5, Lote 6 y Lote 7 Ampliación Garnatía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Lote 5, Lote 6 y Lote 7 Descuento unitario de material
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Lote 5, Lote 6 y Lote 7 Precio Unitario por Hora de Trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 4 Año(s)



ID 0000003550234 |  2019-006514 | Fri, 04 Jan 2019 12:56:55:889 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164409492342453657491867045578798539237 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


